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Vážení a milí Střeličané!
Několik roků zpátky jsem zachytila zprá-

vu, že spisovatel Milan Kundera navštívil 
svého času pana režiséra Vladimíra Svitáčka 
ve Střelicích. Nadšený pamětník vyprávěl 
o jeho návštěvě s takovým zaujetím, že se 
mi tato událost hluboce vryla do paměti.

Přiznám se, nečetla jsem Kunderovy kníž-
ky, nestudovala jsem podrobně jeho životo-
pis, ale znám ho. Učili jsme se o něm ve škole.

Titulek v médiích mně vrátil k myšlenkám 
na něho. Četla jsem krásnou vzpomínku 
jeho přítelkyně z emigrace Sylvie Rychte-
rové. Milan Kundera říkal:“ Nezvolili jsme 
si čas a zemi ani rodiče, kde se narodíme. 
Zatímco já pevně věřím, že existuje něco, 
co znamená, že se narodíme v čase, který 
není náhodný a který nám přináší jisté 
poslání, jisté úkoly.“

A tak nám všem přeji, abychom ten svůj 
život, to svoje poslání měli rádi, a abychom 
nebrali jako samozřejmé, že se teď a tady 
spolu potkáváme.

Za radu obce, Petra Zoubková

Společenská rubrika
V měsíci srpnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Robert Halm 
Bc. Jana Tomšů

 55 let  Zita Veselá

 60 let  Irena Krejčí 
MUDr. Eva Tyblová

 75 let Milada Krejčí 
  Marie Straňáková

 90 let  Věra Matuštíková

Všem  
jubilantům 
srdečně  
blahopřejeme.

Zápis z 22. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 22. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 28. 6. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Rekonstrukce koupelen v bytě č. 5 
a v bytě č. 14 v DPS Střelice, Ant. 
Smutného 87, které budou provedeny 
firmou TOVOPTERM, s. r. o. za celkovou 
cenu 69 811,50 Kč.

• Projektovou dokumentaci Ing. Petry 
Procházkové Tvarožná 413, 664 05 
Tvarožná v zastoupení pana R. M. na stav-
bu vinařské haly pro zpracování a sklado-
vání vína na pozemcích 6058/1 a 6058/2 
v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné 
hory.

• Zvýšení vstupného na koupaliště na rok 
2023 na návrh nájemce pana O. V.: děti 
do 5 let zdarma, děti 6-14 roků 65 Kč, 
osoby od 15 roků 80 Kč, večerní plavání 
65 Kč. Podmínkou souhlasu je zvýšení 
nájemného na 6 000 Kč/měsíc.

• Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 
100 000 Kč z rozpočtu JMK na nákup 
ochranných a pracovních prostředků 
požární ochrany, v rámci dotačního  

programu: Podpora jednotek sborů dob-
rovolných hasičů obcí v JMK v r. 2023.

• Žádost o individuální dotaci FC AB Střelice, 
z.s. ve výši 10 000 Kč z rozpočtu obce 
na rok 2023, pro sportovní účely klubu.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace pro FC AB Střelice, z.s. 
na částku 10 000 Kč na r. 2023. Dotace 
bude využita pro sportovní účely klubu.

• Projektovou dokumentaci Svazku vodo-
vodů a kanalizací Ivančice k výstavbě 
splaškové kanalizace – obec Nebovidy, 
výtlak na ČOV Střelice, přes obecní po-
zemky p. č. 5254, p. č. 5276, p. č. 6870/1, 
p. č. 6887, p. č. 5215, p. č. 6883, 
p. č. 6880/3, p. č. 6879/1, p. č. 6880/2, 
k. ú. Střelice u Brna.

• Žádost Společenství vlastníků jednotek, 
Střelice 661, Střelice na využití části po-
zemku p. č. 404/1 v k. ú. Střelice u Brna 
pro uložení materiálu a projíždění v prů-
běhu oprav izolace domu č. p. 661/97 
v termínu od 14. 6. 2023 do 7. 7. 2023.

• Vyhodnocení veřejné zakázky: Výběr pro-
jektanta, „Rekonstrukce ulice Na Hrázi, 
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Informace z radnice

Pokračování ze str. 1
Nová ulice a část ul. Úvoz - Střelice“, před-
ložené Advokátní kanceláří Steska, 
Kavřík, s. r. o. a schvaluje nabídku společ-
nosti NiTraM -projekt, s. r. o. ve výši 
795 900 Kč bez DPH.

• Nákup kancelářského nábytku do kan-
celáře OÚ od společnosti NábytekProNás 
s.r.o, Brno za cenu 29 448 Kč vč. DPH.

• Předložené rozpočtové opatření č. 6/2023.
• Smlouvu o budoucí smlouvě darovací 

na část pozemků v majetku JMK: 
p. č. 7540/1, p. č. 7540/2, p. č. 7540/4, 
p. č. 6147, p. č 7549/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Brněnská, za účelem získání 
pozemků pro budoucí stavbu chodníku 
a přesun autobusové zastávky u Čepra, 
ul. Brněnská.

• Vyřazení drobného dlouhodobého hmot-
ného majetku ve výši 60 623,20 Kč.

• Nabídku pana Ing. Petra Marčáka, 
Za Školou 480, Rajhradice, TDI – 
Modernizace povrchu cyklotrasy 

č. 84150a – Přírodním parkem Bobrava – 
II. etapa za cenu 84 000 Kč, není plátce DPH.

• Smlouvu na zřízení věcného břemene 
(BM-014330079680/002-ADS) mezi spo-
lečností EG.D, a. s. a obcí Střelice předlo-
ženou projekční kanceláří ADITIS 
Group, s. r. o. Jedná se o úpravu vedení 
NN: Střelice, Ant. Smutného, úpr. NN, 
sm. NN – obecní pozemek p. č. 1158, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Nákup Moravské vlajky. Vlajka bude 
od r. 2024 vyvěšována vždy 5. 7. v den, 
oslav příchodu sv. Cyrila a Metoděje 
na Velkou Moravu.
Rada obce projednala:

• Upozornění manželů J. a R. S. na ne-
bezpečnou jízdu vozidel, která jezdí na 
stavbu komunikace v ulici Vršovická po 
užitkové komunikaci za jejich domem 
v ulici Žleby.
Rada obce bere na vědomí:

• Návrh železničního jízdního řádu pro ob-
dobí 10. 12. 2023 – 14. 12. 2024 zaslaný 

Krajským úřadem Jihomoravského kra-
je, odborem dopravy.

• Nesouhlas občanů s trvalým bydlištěm 
v ul. Žleby s návrhem územní studie Žleby 
Ib. Bude projednáno se Spolkem Žleby Ib.

• Dohodu s podílovými spoluvlastníky J. B. 
a I. B., že majetkoprávní vztahy na po-
zemku p. č. 1220/3 v k. ú. Střelice u Brna 
pod komunikací mohou být dořešeny 
po zhotovení PD na novou komunikaci 
v ul. Na Hrázi.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 23. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 23. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 13. 7. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Návrh Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě 
na pronájem areálu koupaliště ve Střelicích 
s panem O.V. připravený advokátní kance-
láří JUDr. Markéty Němcové.

• Aktualizovaný Havarijní plán pro stavbu 
„Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Zastávka 
u Brna, 2. etapa“ předložený Společností 
ZASTŘEL, S u b t e r r a, a. s.

• Celkovou částku 322 600 Kč, jako příspě-
vek pro financování systému IDS JMK 
na rok 2024.

• Studii připravenou projekční kanceláří 
Ing. Vlastimil Šilhan, Studenec 75, Koněšín, 
řešící zadržování dešťových vod stékajících 
po polní cestě ve směru od Hanek.

• Smlouvy na zřízení věcného břemene 
(BM-014330082967/002-ADS) mezi 
společností EG.D, a. s. a obcí Střelice 
předloženou projekční kanceláří ADITIS 
Group, s. r. o. Jedná se o úpravu vedení 
NN: Střelice, Příční, sm.NN, Podborský – 
obecní pozemek p. č. 253, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Nabídku na opravu traktoru JOHN DEERE 
2036 předloženou společností STROM 
PRAHA, a. s., stř. Studenec 182, za cenu 
70 510,35 Kč bez DPH.

• Nabídku společnosti Timoris Projekt, a. s. 
v ceně 25 000 Kč bez DPH na vypsání a vy-
hodnocení VŘ na výběr odborné ener-
getické firmy: 1) na zavedení systému 
hospodaření s energií v podobě energe-
tického managementu, 2) na zpracování 
energetické koncepce.

• Nabídku společnosti TRIPLE SOLUTION 
s.r.o na připojení kamer v obci na zázna-
mové zařízení v ceně 7 051 Kč.

• Nabídku společnosti PDEP, s. r. o., 
Plynárenská 499/1, Brno na zhotovení 
PD na FVE (pro stavební povolení a zís-
kání dotace): OÚ – 95 000 Kč bez DPH, 
Hasičská zbrojnice – 82 500 Kč bez DPH 
a DPS – 95 000 Kč bez DPH.
Rada obce projednala:

• Připomínky pana R. N. k zatřídění komuni-
kace na ulici Nová, které bude dále řešeno 
v nové projektové dokumentaci za účasti 
pana R. N.

• Připomínky pana J, B.A. paní I. B. k zatřídění 
komunikace na ulici Nová, které bude dále 
řešeno v nové projektové dokumentaci 
za účasti pana J, B.A. paní I. B.

• Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Střelice 
o individuální dotaci z rozpočtu obce 
Střelice ve výši 100 000 Kč. Dotace bude vy-
užita na výměnu stropních plynových záři-
čů v sokolovně. Žádost musí být projednána 
na nejbližším jednání Zastupitelstva obce.

Rada obce bere na vědomí:
• Vyhlášení doby zvýšeného nebezpečí vzni-

ku požárů pro celé území Jihomoravského 
kraje od 11. 7. 2023 do odvolání, vyhláše-
né hejtmanem JMK z důvodu současné 
meteorologické situace s nedostatkem 
dešťových srážek a nárůstu počtů požárů 
na území JMK.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost paní N. S. na umístění dopravní-
ho zrcadla na sloup veřejného osvětlení 
v ulici Ant. Smutného.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).
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Klub aktivní seniorů (KLAS) Střelice působí již 10 roků. I předtím 
se senioři scházeli, pořádali besedy a zájezdy. A aktivní jsou i nyní. 
Rozhodli se zapojit i ty seniory, kteří se našich akcí nezúčastňují. 
Vyhlašují anketu pro všechny seniory „Střelický strom roku 2023“.

Uvědomujeme si, kolik stromů míjíme při cestě na poštu, k lékaři? 
A když si vyjdeme na vycházku mimo obydlená místa? Zkusme víc 
pozorovat. Zjistíme, že stromy jsou stěžejním prvkem naší krajiny. 

Vděčíme jim za stín v horkém létě i úkryt před kapkami deště. A vůni 
kvetoucích lip žádný parfém nenahradí. Bez stromů bychom nepře-
žili. Zaslouží si, abychom si jich všímali.

Prosíme Vás o vyplnění anketního lístku. Současně Vás zveme 
na nedělní setkání na radnici 1. října, kde se dozvíte výsledek ankety.

Božena Trnková,  
sociální pracovnice OÚ

Ztraceno v překladu

Medailon a pozvání na koncert ve Střelicích

VEDLEJŠÍ KOLEJ

Anketa pro seniory STŘELICKÝ STROM ROKU 2023

Vyřčená myšlenka se v překladu do jiného jazyka mění a ztrácí 
svůj původní význam. Děje se to běžně. O to víc, překládá-li se 
z jazyka, který používá jiné písmo. V Bulharsku na podobné hříčky 
občas narazíte. Tak třeba jdete na Černý vrch nad Sofií a dozvíte 
se, že název onoho kopce je Černý vrah. Bulharský tvrdý znak se 
totiž přepisuje jako „a“. No budiž, cesta nahoru je vražedná. Když 
vám na horské chatě (no, chatě, Chyža lovna se jmenuje, a postavil 
ji kdysi císař Ferdinand) dají jako heslo na wi -fi „goreloto“, pře-
mýšlíte, jestli to má něco společného s hořením, nebo s horami. 
Pak v chatě na Rilských jezerech potkáte mladíka, který vám uvaří 
za 2 leva čaj a pak rozebírá bulharské předpony a přípony. Směsí 
bulharštiny, češtiny, ruštiny a angličtiny se dobereme k tomu, že 
slovo svoboda má dva kořeny a pochází ze slov „vsjo“ a „bude“. 
Prostě svoboda znamená, že všechno bude. To je v dnešní době 
dobré vědět. Internet mi pak připomene 250. výročí narození Jose-
fa Jungmanna, jenž si předsevzal, že „co se dá říct německy, musí 
se dát říct i česky.“ A tak máme místo povětří vzduch, vypůjčený 
z ruštiny. Tedy věs duch – veškerý duch.

Ve Velikém Trnovu (neboli Tarnovu) se pak při koupi pohledů 
dočkáte od místního prodavače přednášky o hrdé historii bulhar-
ského národa a jazyka, který je přece daleko starší než ruština. „Tam 

přece tenkrát ještě mluvili finsky!“ Jen to ruské Я se prý do bulhar-
štiny zase vrátilo od dob cara Petra I.

U učitelů je pojem ztraceno v překladu na denním pořádku. Vyř-
čené věty v jazyce vyučujících se během několika metrů ve třídě 
přeloží do jazyka žáků a často mění svůj význam až nepochopitelně. 
Například pokyn „vypracujte referát“ se obvykle mění na „omluvte 
se za nevypracování referátu.“ A to mluvíme stejným jazykem a píše-
me stejným písmem! To například Milan Kundera použil v jednom 
odstavci pětkrát slovo domov. Bylo to slovo pro něj velmi důležité. 
Jenže francouzský překladatel se zachoval tak, jak to učíme naše žáky. 
Nemají se přece opakovat stejná slova v jedné větě. Přeložil to tedy 
jako dům, vlast, místnost, obydlí, či tak nějak. Pak se divte, že slavný 
česko-francouzský spisovatel tak nesnášel překlady svých děl.

Přejeme všem našim žákům, zejména odcházejícím deváťákům, 
aby se neztráceli ani v překladech, ani v životě. A aby o světě a jeho 
složitostech dokázali přemýšlet. Protože když se pak na březích 
Černého moře díváte někam za obzor (ano opravdu je tam město 
Obzor), tak vidíte klidnou mořskou hladinu. Někde v dálce na dru-
hé straně se dějí věci, u nichž se ztrácí nejen překlad, ale veškeré 
lidské chápání.

Aleš Kadlec

Vážení a milí spoluobčané!
Od začátku července tohoto roku jste si jistě všimli nového plakátu 
s pozváním na koncert. Pravda, plakátů se nám na plakátovacích 

plochách střídá opravdu hodně, ale pozor! Na jednom z nich je 
pozvání obce Střelice na koncert tří kapel.
Požádala jsem všechny tři kapely, aby se Vám touto cestou představily.

Kapela vznikla v březnu 2023. Základ kapely 
Vedlejší kolej tvoří 3 členové bývalé kapely 
Padej!, a to srdcař banjista a kapelník 
skupiny Petr Rosik Rozsíval, vynikající 
mandolínista, kytarista, hráč na foukací 
harmoniku a vlastně na všechno, na co 
se dá hrát Pepa Jip Hájek a věčně zasněný 
basista Jiří Peňa Peňáz. K tomuto základu 
byli přibráni Pepa Hájek ml. – výborný 
kytarista a zpěvák a 2 děvčata, která 
nám tu muziku zjemňují svým zpěvem – 
Dana Peňázová a Iveta Maceška Pokorná. 
Kapela hraje převážně převzatou hudbu 
od známých intepretů ve stylu country, 
bluegrassu a tramspké muziky.
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Formace kolem známého brněnského 
písničkáře Ivo Cicvárka se takto pojmenovala 
teprve v roce 2022 v souvislosti s vydáním 
CD a LP Morytáty a romance. Kapela ale 
přímo navazuje na hudbu, která vyšla 
na albech Velký svět (nominace na Anděla 
za album roku 2013) či Padá (2020). Kromě 
klavíristy, kytaristy a hlavního autora Iva, 
skrytého v hříčce, tvoří skupinu bubeník 
Radim Grünwald a baskytarista Kuba Lutner. 
A největší otázkou střelického koncertu 
zůstává: zazpívá si píseň Ostrovní romance 
s ŽIVO naživo i Robert Křesťan, který tento 
poetický text ztvárnil na Morytátech 
a romancích jako host?

ŽIVO

ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
V letošním roce 2023, dostala Druhá tráva Cenu 
Anděl za CD, Díl druhý, stejně jako v dřívějších 
letech za CD Díl první, v kategorii folk!
Zatímco na „jedničce“ převažovaly převzaté 
skladby, dvojka je postavená na autorských 
věcech. I v tomto případě skupina v čele 
s frontmanem Robertem Křesťanem přizvala 
producenta Eddieho Stevense, známého 
především spolupracemi s britskými tanečními 
kapelami. Jeho experimentální přístup 
posunul svébytný akustický zvuk Druhé trávy 
do jiných kontextů. V Birdland Studios na úpatí 
slovenských Súľovských vrchů se nebál do 
aranží zapojit klávesové nástroje, syntezátory.
Druhá tráva – přední česká kapela, která se 
během let odchýlila od původního moderního 
bluegrassu k nadžánrovému výrazu a řadí se 
mezi špičku na české scéně.
Aktuální koncertní program Druhé trávy 
zahrnuje průřez tvorby Roberta Křesťana 
z celé doby existence skupiny, nyní s důrazem 
na skladby z posledních studiových alb Díl 
první a nově také Díl druhý.

Skupina Druhá tráva hraje v současné době ve složení:
Robert Křesťan - sólový zpěv, mandolína, kytara
Luboš Malina -  banjo, irské píšťaly, tenor 

saxofon, vokály
Luboš Novotný - dobro, lap steel, vokály
Radek Hlávka - kytara, vokály

Tomáš Liška - kontrabas, basová kytara
Martin Novák - bicí, perkuse, cajon
Více informací najdete na: 
http://www.druhatrava.cz 
www.facebook.com/druhatrava

Koncert se bude konat v pátek 15. 9. 2023 od 18.30 h. u restaurace U Nádraží ve Střelicích. Vstupenky si můžete zakoupit od 10. 7. 2023 
na pokladně Obecního úřadu ve Střelicích.

Úřední hodiny: 
Pondělí:  7.30 – 11.00, 12.30 – 17.00
Středa:  7.30 – 11.00, 12.30 – 17.00
Pátek: 7.30 – 11.00

Cena vstupenky v předprodeji je 150 Kč, děti do 15 let zdarma. Cena vstupenky na místě bude 200 Kč, děti do 15 let zdarma. V předprodeji 
bude 250 vstupenek, což odpovídá kapacitě Sokolovny. 
Koncert proběhne za každého počasí. Při nepříznivém počasí bude akce přesunuta do Sokolovny ve Střelicích, ul. Ant. Smutného 490/73. 
Aktuální informace naleznete na stránkách obce.

Petra Zoubková
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Pokračování (foto k článku) na str. 6

Přehled zásahů střelických hasičů v období 
od 21. června do 20. července 2023:

21) 27. 6. 2023 – 6:49 
Moravany – požár technologie 
v průmyslovém objektu

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru 
technologie v průmyslové hale do Moravan. 
Po příjezdu na místo zde již zasahovalo něko-
lik jednotek IZS a všech více než 200 zaměst-
nanců se již nacházelo na evakuačním shro-
maždišti před objektem firmy. Na pokyn 
velitele zásahu naše jednotka prováděla 
evidenci evakuovaných osob a spolupraco-
vala s dalšími jednotkami při hašení. Při 
hašení byla využita také speciální technika 
(proudnice COBRA). Lokalizace – 9:28, likvi-
dace – 9:51. Naše jednotka se po té mohla 
vrátit zpět na základnu.

22) 6. 7. 2023 – 8:25
Střelice – technická pomoc

S dopravním automobilem jsme vyjeli 
na odstranění větve. Průzkumem bylo zjiš-
těno, že se jedná o mohutnou větev, která 
se z části opírá o přístřešek pro auto a brání 
bezpečnému vstupu do domu. Větev byla 
postupně bezpečně rozřezána pomocí 
vyvětvovací pily a motorové řetězové pily. 
Následně jsme se vrátili zpět na základnu.

23) 16. 7. 2023 – 17:20
Střelice – technická pomoc

Jednotka vyjela k požáru kombajnu 
za obec Ostopovice. Po příjezdu se již 

na místě události nacházela jednotka ze 
stanice Starý Lískovec, která ochlazovala 
zahoření v zadní části kombajnu. Naše jed-
notka zůstala na místě v záloze a po dopl-
nění vody do cisterny Lískovce se vrátila 
zpět na základnu.

24) 18. 7. 2023 – 18:21
Ostopovice – požár trávy

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru 
polního porostu do chatařské oblasti Urba-
nův kopec v Ostopovicích. Na místo událos-
ti jsme přijeli současně s HS Lískovec. Bylo 
zjištěno, že se jedná o požár trávy na ploše 
20 x 20 m. Požár byl uhašen pomocí vysoko-
tlakého proudu. Lokalizace 18:34, likvidace 

18:47. Naše jednotka se po té mohla vrátit 
zpět na základnu. Tento zásah byl premiéro-
vý pro nováčka v naší zásahové jednotce 
Marka Drimla.

25) 20. 7. 2023 – 16:47
Popůvky – únik ropných látek

Zásahová jednotka byla vyslána na 184. 
km dálnice D1 ve směru na Prahu k likvida-
ci asi 200 metrů dlouhé olejové skvrny. 
Po příjezdu na místo události zde již zasaho-
valo několik profesionálních jednotek. Naše 
jednotka pomáhala s odstraněním olejové 
skvrny pomocí sorbentu. Na tuto skvrnu ho 
bylo potřeba asi 300 kg. Po likvidaci se jed-
notka vrátila zpět na základnu v 18:49.

SDH Střelice – informuje

100. výročí založení SDH Střelice u Jevišovic
V sobotu 1. července jsme se zúčastnili oslav 100 let SDH Střelice. 

Tentokrát se nejednalo o naši organizaci, ale o 25 let mladší sbor ze 
Střelic na Znojemsku. Na tuto akci jsme jeli prvovýjezdovým vozem 
Scania a Volkswagenem Transportérem v počtu 7 členů. Po příjez-
du jsme byli srdečně přivítáni u hasičské zbrojnice. Odtud jsme se 
v průvodu s hudebním doprovodem přemístili ke kapličce, kde byla 
posvěcena soška sv. Floriána otcem Jiřím Ochmanem, který je záro-
veň aktivním hasičem. Následně se průvod přesunul na závodiště. 
Poté následovalo vystoupení představitelů obce a hasičů. Jako vždy 
se při takto významném výročí předávala ocenění zasloužilým čle-
nům. Předali jsme dar od našeho sboru – strom lípy a přijali jsme 
pozvání k pohoštění. Zájemcům z řad návštěvníků jsme umožnili 
prohlídku a svezení naším zásahovým vozidlem Scania. Jsme rádi, 
že takto můžeme upevňovat vztahy mezi našimi sbory.

Za SDH Střelice sepsala Šárka Drimlová

24)24)
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Skautské okénko
Námi dlouho očekávaný den konečně 

nadešel. Započala dostavba skautské klubov-
ny! A kdo že nám hrubou stavbu staví? Firma 
Stavos! My se nemůžeme dočkat, až budeme 
moci poprvé překročit její práh. Až se v ní 
sejdeme k první schůzce. Až si v ní zahrajeme 
první Dračák. Až v ní uspořádáme první pře-
spávačku… A všechna tahle „až“ by se nemoh-
la odehrát bez podpory mnohých z Vás. Bez 
podpory jednotlivců, bez podpory Skautské 
nadace Jaroslava Foglara, obce Střelice či 
Jihomoravského kraje. Vám všem ze srdce 
děkujeme a přejeme Vám příjemné léto!

 Skautské středisko Wahinkpe
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Fotbal -       FK Střelice - rozpis zápasů podzim 2023
MUŽI "A" podzim 2023
13.08. 17:30 muži "A" FK Znojmo
19.08. 17:00 TJ Přímětice muži "A"
27.08. 17:00 muži "A" SK Újezd u Brna
03.09. 16:30 TJ Tatran Šatov muži "A"
10.09. 16:30 muži "A" TJ Višňové
17.09. 16:00 TJ Oslavany muži "A"
24.09. 16:30 muži "A" ČAFC Židenice
01.10. 15:30 FK Zbraslav muži "A"
08.10. 15:30 muži "A" TJ Novosedly
15.10. 15:00 FC Miroslav muži "A"
22.10. 15:00 muži "A" Jevišovice/Mikulovic
29.10. 14:30 Slovan Rosice muži "A"
05.11. 14:00 muži "A" FK Ořechov

MUŽI "B" podzim 2023
13.08. 14:15 Tišnov "B" muži "B"
20.08. volný los
26.08. 16:30 Senorady Vev.Knínice
02.09. 16:30 muži "B" Příbram
09.09. 16:00 Budkovice muži "B"
17.09. 15:30 muži "B" Zastávka "B"
24.09. 15:30 Ketkovice Budkovice
28.09. 15:30 Vev.Bítýška "B" muži "B"
01.10. 15:00 muži "B" Pozořice "B"
08.10. 15:00 Vojkovice "B" muži "B"
15.10. 15:00 muži "B" Babice u Rosic
22.10. 14:30 Nová Ves muži "B"
29.10. 14:30 muži "B" Vev.Knínice
05.11. 14:00 Oslavany "B" muži "B"
11.11. 14:00 muži "B" Židlochovice "B"

DOROST podzim 2023
13.08. 15:00 dorost Vojkovice
19.08. 14:00 TJ Přímětice dorost
27.08. 14:30 dorost FC Mikulov
02.09. 10:00 FK Podolí dorost
10.09. 14:00 dorost SK Chrlice
17.09. 16:00 TJ Prosiměřice dorost
24.09. 13:30 dorost Křepice/V. Němčice
01.10. 15:30 FK Znojmo dorost
08.10. 13:00 dorost FC Mor.Krumlov
14.10. 13:00 Sokol Dobšice dorost
22.10. 12:30 dorost RAFK
29.10. 14:00 Čechie/Kahan dorost
05.11. 11:30 dorost TJ Sokol Tasovice

STARŠÍ ŽÁCI podzim 2023
26.08. 9:00 Rosice st.žáci
02.09. 14:15 st.žáci Oslavany
09.09. 9:00 Říčany st.žáci
16.09. 11:00 st.žáci Ořechov
23.09. 9:00 Vev.Bítýška st.žáci
30.09. 12:00 st.žáci Zbraslav
08.10. 10:00 Popůvky st.žáci
14.10. 12:00 st.žáci Vev.Bítýška
21.10. 9:00 Zbraslav st.žáci
28.10. 10:00 st.žáci Popůvky

MLADŠÍ ŽÁCI podzim 2023
26.08. 10:45 Popůvky ml.žáci
02.09. 12:00 ml.žáci Tišnov "B"
08.09. 17:30 ml.žáci Říčany
09.09. 10:30 ml.žáci Zbraslav
16.09. 10:45 Drásov/Čebín ml.žáci
23.09. 9:30 ml.žáci Vev.Bítýška
30.09. 12:30 Rosice ml.žáci
07.10. 9:30 ml.žáci Troubsko
14.10. 11:00 Lažánky ml.žáci
20.10. 16:30 ml.žáci Oslavany "B"
21.10. 10:45 Kuřim "B" ml.žáci

STARŠÍ PŘÍPRAVKA "A" podzim 2023
26.08. volný los
03.09. 9:00 Kahan st.příp.
06.09. 17:00 Ivančice "B" st.příp.
10.09. 9:00 Mor.Bránice st.příp.
16.09. 9:00 st.příp. Střelice "B"
22.09. 17:00 Popůvky st.příp.
30.09. 9:00 st.příp. Oslavany
04.10. 16:00 Želešice st.příp.
14.10. 9:00 st.příp. Ivančice "A"
21.10. 9:00 st.příp. D.Kounice
29.10. 9:00 Ořechov st.příp.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA "B" podzim 2023
26.08. 9:00 st.příp. Ořechov
03.09. volný los
06.09. 17:00 Ivančice "A" st.příp.
09.09. 9:00 st.příp. Kahan
16.09. 9:00 st.příp. Střelice "A"
24.09. 9:00 Mor.Bránice st.příp.
30.09. 10:15 st.příp. Popůvky
08.10. 9:00 Oslavany st.příp.
14.10. 10:15 st.příp. Želešice
21.10. 10:15 st.příp. Ivančice "B"
29.10. 9:00 D.Kounice st.příp.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA podzim 2023
26.08. 9:00 ml.příp. Ořechov "A"
03.09. 10:45 Ořechov "B" ml.příp.
06.09. 17:00 Ivančice "A" ml.příp.
09.09. 9:00 ml.příp. Kahan "A"
17.09. 10:45 Kahan "B" ml.příp.
24.09. 10:45 Mor.Bránice ml.příp.
30.09. 9:00 ml.příp. Popůvky
08.10. 10:45 Oslavany ml.příp.
14.10. 9:00 ml.příp. Želešice
21.10. 9:00 ml.příp. Ivančice "B"
29.10. 10:45 D.Kounice ml.příp.

UPOZORŇUJEME, že VŠECHNY termíny utkání jsou bez 
záruky a mohou být změněny. 
Sledujete sociální sítě nebo se nás prostě neváhejte zeptat.
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Přijďte na skvělou akciPřijďte na skvělou akciPřijďte na skvělou akci   

DĚTSKÁDĚTSKÁDĚTSKÁ
DISKOTÉKADISKOTÉKADISKOTÉKA

SobotaSobotaSobota od 16 hod.od 16 hod.od 16 hod.

v areálu Koupaliště ve Střelicích.v areálu Koupaliště ve Střelicích.v areálu Koupaliště ve Střelicích.   

Oblíbené písničkyOblíbené písničkyOblíbené písničky
Tanec a hryTanec a hryTanec a hry

Překvapení ...Překvapení ...Překvapení ...   

2. září 20232. září 20232. září 2023

Pro děti zmrzka zdarmaPro děti zmrzka zdarmaPro děti zmrzka zdarma

PořádáPořádáPořádá                                                                        a Koupaliště Střelice.a Koupaliště Střelice.a Koupaliště Střelice.   
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Informace pro zákazníky 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 

e-Kapka  

Zpracovala: Mgr. Iva Librová, MBA 
© VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

 

Číslo 2/2023 

Více o  naší společnosti naleznete na: www.vodarenska.cz  

Využijte novou aplikaci Ester k objednání našich služeb 
Potřebujete dovézt pitnou vodu cisternou, vyvézt odpadní vody fekálním vozem nebo si objed-
nat služby našich laboratoří? Nově tak můžete učinit pohodlně, z domova a přímo na den  a 
čas, který Vám vyhovuje. 

Po přihlášení se do klientské zó-
ny na úvodní stránce každý zá-
kazník nalezne základní informa-
ce o sobě, kontaktní údaje, faktu-
rační adresu, místa výkonu slu-
žeb, s nimi spojené služby    a 
případně i smlouvu. Získá také 
přehled posledních objednávek a 
dokumenty k realizovaným objed-
návkám, například zakázkový list 
či fakturu.  

Pokud si zákazník chce objednat 
službu od naší společnosti, apli-
kace jej intuitivně a přehledně 
navede. V mapě si vybere lokali-
tu, kde bude služba realizována. 

Může dále upozornit i na případ-
né problematické body při příjez-
du vozidla, například na úzkou 
příjezdovou komunikaci, nosnost 
mostku     a podobně. Dále vybe-
re službu, o jakou má zájem. Ná-
sleduje část kalendáře, kde si 
může zákazník vybrat datum a 
hodinu, kdy by se mu hodilo, aby 
objednaná služba proběhla. 

Jakmile zákazník vyplní objed-
návkový formulář, dostane potvr-
zení objednávky do své               
e-mailové schránky.  

Poté, co je objednaná služba zre-
alizovaná, zákazník automaticky 

dostane vyúčtování        a pokyny 
k platbě.  

Pro zákazníky, kteří by si nechtěli 
objednat naše služby elektronicky 
prostřednictvím aplikace Ester, 
zůstávají nadále další možnosti 
komunikace, a to buď objednání 
služeb telefonicky na jednotlivých 
divizích, e-mailem, při osobní ná-
vštěvě nebo poštou. 

Věříme, že budete s rozšířením 
možností objednávání služeb 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPO-
LEČNOSTÍ, a.s., spokojeni a 
budete je s důvěrou využívat. 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s., nyní 
spouští pro svoje zákazníky 
novou aplikaci s názvem Es-
ter. Prostřednictvím této apli-
kace si mohou zájemci ob-
jednat vybrané externí služby 
společnosti.  
Aplikace je přístupná pří-
mo z úvodní webové strán-
ky www.vodarenska.cz  
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Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je  
25. 8. 2023.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

SPOLEHLIVÝ DODAVATEL
OD ROKU 1994

inz_gromathic_195x95-Strelice.indd   1inz_gromathic_195x95-Strelice.indd   1 28.07.2023   11:3428.07.2023   11:34Nástupní bonus pro všechny pozice 66.000 Kč

Metaldyne spol. s r.o.: Oslavany, Zbýšov a Ivančice

25 dnů dovolené, 13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční
plošné navyšování mezd, stravenkový paušál, dotované obědy,

výhodné mobilní tarify, firemní akce, dárky, lístky 
na kometu, plně hrazené rekvalifikační kurzy, rehabilitační

cvičení s lektorem, možnost karierního posunu, ...

778 543 708
personalni@aam.com
www.jistotaprace.cz

Metaldyne Oslavany, spol. s r.o. 

Obsluha CNC stroje (junior), mzda od 32. 500 Kč
Obsluha CNC soustruhů, mzda od 38.100 Kč
Procesní inženýr chemické technologie, 
Nástrojář/příprava nástrojových sestav, mzda od 39.000 Kč
Provozní elektrikář nebo mechanik, mzda od 45.000 Kč
Mechatronik/programátor
Obsluha lisu se zaučením na seřizovače, mzda od 38.000 Kč
Seřizovač automatizované linky, mzda od 42.000 Kč
Obsluha pilek, mzda od 34.500 Kč
Výrobní kontrolor, mzda od 42.000 Kč
3D technik, mzda od 42.000 Kč
Inženýr kvality
Manipulant na VZV, mzda od 35.800 Kč


